[image: Герб р-н]АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального района Похвистневский Самарской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.02.2026 № 95
г. Похвистнево

       Об установлении публичного сервитута
        для складирования строительных и иных материалов,
        размещения временных или вспомогательных сооружений

           Рассмотрев ходатайство АО «Транснефть-Приволга» от 30.12.2025г. №ТПВ-03-22-20/55909-КТ об установлении публичного сервитута, в соответствии с главой V.7. Земельного кодекса Российской Федерации,  с п.2 статьи 39.37 Земельного кодекса Российской Федерации, статьями 39.38, 39.39, 39.43 Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ, пунктами 3, 4 статьи 3.6 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», пунктом 1 статьи 39.45 Земельного кодекса Российский Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», руководствуясь Уставом муниципального района Похвистневский Самарской области, Администрация муниципального района Похвистневский

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

         1. Установить в интересах АО «Транснефть-Приволга»,                      ИНН 6317024749,  ОГРН 1026301416371, адрес (местонахождение): 443020, Самарская область,  г. Самара, ул. Ленинская,  д.100, публичный сервитут для складирования строительных и иных материалов, размещения временных или вспомогательных сооружений (включая ограждения, бытовки, навесы) и строительной техники, которые необходимы для обеспечения реконструкции, объекта федерального значения «Магистральный нефтепровод «Нижневартовск-Курган-Куйбышев», участок Бугуруслан-Самара 2119,5 км - 2126,5 км. Ду-1200. Бугурусланское РНУ. Реконструкция» и его неотъемлемых технологических частей, в отношении следующих кадастровых кварталов и земельных участков:

63:29:0000000:94
	Российская Федерация, Самарская обл, р-н Похвистневский, Автодорога "Самара-Бугуруслан" - пос.Среднеягодный

63:29:0000000:1068
	Самарская область, р-н. Похвистневкий, с/п. Подбельск

63:29:0000000:1122
	Самарская область, муниципальный район Похвистневский, сельское поселение Подбельск

63:29:0000000:1390
	Самарская область, муниципальный район Похвистневский, сельское поселение Подбельск

63:29:0000000:1428
	Самарская область, Похвистневский район, сельское поселение Подбельск

63:29:1505001:225
	Самарская область, Похвистневский район, сельское поселение Подбельск

63:29:0000000:1010
	Российская Федерация, Самарская область, Похвистневский район, сельское поселение Подбельское

63:29:1505001:226
	Самарская область, Похвистневский район, сельское поселение Подбельск

63:29:0000000:1070
	Самарская область,  Похвистневский район

63:29:1505001:14
	Самарская область, Похвистневский район

63:29:0000000:182
	Российская Федерация, Самарская область, Похвистневский район

63:29:0000000:194
	Российская Федерация, Самарская область, Похвистневский район.

63:29:1505001:13
	Самарская область, р-н. Похвистневский, с/п. Подбельск

63:29:0000000:1381

Самарская область, Похвистневский район, сельское поселение Подбельск

63:29:0000000:516
	Самарская область, муниципальный район Похвистневский, сельское поселение Подбельск

63:29:1503006:117
	Самарская область, Похвистневский район, сельское поселение Подбельск, кадастровый квартал №63:29:1503006

63:29:0000000:189
	Российская Федерация, Самарская область, Похвистневский район

	63:29:1505001
	Самарская область, муниципальный район Похвистневский, сельское поселение Подбельск

	63:29:1503006
	Самарская область, муниципальный район Похвистневский, сельское поселение Подбельск

	63:29:1602002:223
	Самарская область,  Похвистневский район, сельское поселение  Красные Ключи

	63:29:0000000:1011
	Российская Федерация, Самарская область, Похвистневский район, сельское поселение Красный Ключ

	63:29:0000000:490
	Самарская область, муниципальный  район Похвистневский, сельское поселение Красные Ключи

	63:29:0000000:115
	Российская Федерация, Самарская область, Похвистневский район, автомобильная дорога "Самара - Бугуруслан"

	63:29:1602002
	Самарская область, муниципальный  район Похвистневский, сельское поселение Красные Ключи

	63:29:0000000:69
	Самарская область,  Похвистневский район, сельскохозяйственная артель им.  Пушкина.

	63:29:1602001:230
	Самарская область, р-н. Похвистневский

	63:29:1602001:232
	Российская Федерация, Самарская обл, Похвистневский район,сельское поселение Красные Ключи

	63:29:0000000:1380
	Самарская область, Похвистневский район, сельское поселение Красные Ключи

	63:29:0000000:817
	Российская Федерация, Самарская область, Похвистневский район, в границах сельскохозяйственной артели имени Пушкина

	63:29:0000000:1444
	Самарская область, Похвистневский район, сельское поселение Красные Ключи

	63:29:1602001:444
	Самарская область, Похвистневский район, сельское поселение Красные Ключи

	63:29:0000000:1443
	Самарская область, Похвистневский район, сельское поселение Красные Ключи

	63:29:0000000:38
	Самарская область, Похвистневский район, в границах АОЗТ "Садовод","Россия",с/х артелей "Рассвет", им.Пушкина, колхоза "НоваяЖизнь", Аверкинской волости,крестьянских хозяйств Авдеева А.Г. и Ревизовой А.И.-магистральный газопровод "Похвистнево-Самара"

	63:29:1602001
	Самарская область, Похвистневский район, сельское поселение Красные Ключи

	63:29:1604001:59
	Самарская область, Похвистневский район, сельское поселение Красные Ключи

63:29:0000000:191
	Российская Федерация, Самарская область, Похвистневский район

	63:29:0000000:1561
	Самарская область, Похвистневский район, сельскохозяйственная артель им. Пушкина

	63:29:1604001:58
	Самарская область, Похвистневский район, сельское поселение Красные Ключи

	63:29:1505001:227
	Российская Федерация, Самарская область, муниципальный район Похвистневский, сельское поселение Подбельск

	63:29:1503006:330
	Российская Федерация, Самарская область, Похвистневский р-н, с/п Подбельск, кадастровый квартал №63:29:1503006

	63:29:1604001
	Самарская область, Похвистневский район, сельское поселение Красные Ключи

          2. Утвердить границы публичных сервитутов согласно прилагаемым к настоящему постановлению графическим описаниям местоположения границ публичных сервитутов и перечням координат характерных точек этих границ.
         3. Срок действия устанавливаемых пунктом 1 настоящего постановления публичных сервитутов – с 01.12.2026 по 01.09.2027.
         4. Плата за публичный сервитут в отношении земельных участков, находящихся в частной собственности или находящихся в государственной или муниципальной собственности и предоставленных гражданам или юридическим лицам, определяется согласно п. 7 ст. 39.46 Земельного Кодекса РФ.
  В соответствии с п. 4 ст. 39.46 Земельного Кодекса Российской Федерации плата за публичный сервитут в отношении земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности и не обремененного правами третьих лиц, устанавливается в размере                  0,01 процента кадастровой стоимости такого земельного участка за каждый год использования этого земельного участка.
          5. Порядок установления зон с особыми условиями использования территорий и содержание ограничений прав на земельные участки в границах таких зон определяется на основании статьи 106 Земельного кодекса РФ.
          6. Привести указанные в пункте 1 настоящего постановления земельные участки в состояние, пригодное для использования в соответствии с видом разрешенного использования в сроки, предусмотренные пунктом 8         статьи 39.50 Земельного кодекса РФ.
          7. Комитету по управлению муниципальным имуществом Администрации муниципального района Похвистневский в течение пяти рабочих дней с момента принятия настоящего постановления направить его копию:
         7.1. В АО «Транснефть-Приволга»;
          7.2. В Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Самарской области.
          8.Определить источником опубликования данного постановления – газету «Вестник Похвистневского района», источником размещения – на сайт Администрации муниципального района Похвистневский в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.pohr.ru).
          9. Считать публичный сервитут установленным со дня внесения сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости.
         10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]

Первый заместитель Главы района
по экономике и финансам,
руководитель контрактной службы                                     А.Д. Давыденко

image1.jpeg